
COMANDO GENERALE DELL 'ARMA DEI CARABINIERI 
Centro Unico Contrattuale 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

SEZIONE l: AMMINISTRAZIONE AGGTUDICATRICE 
l.l) DENOMINAZIONE, lNDLRIZZI: Comando Generale deU' Arma dei Carabinieri - Centro Unico 
Contrattuale, Viale Romania n. 45 - 00197 ROMA (ITALIA); telefono + 39 06/80982257 - 2269, Posta 
Elettronica Certificata: crm42527@pec.carabinieri.it. 
INDIRIZZO INTERNET: Indirizzo principale: http://www.carabinieri.it/lntemet/ 
1.2) APPALTO CONGIDNTO 
1.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDlCATRICE: 
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale. 
1.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA' : Difesa. 
SEZIONE II: OGGETTO 
TI. I) Entità dell'appalto 
U.1.1) Denominazione: fornitura di n. 113 motocicli in colori di serie per le esigenze del! ' Arma dei 
Carabinieri. 
11.1.2) Codice CPV principale: 34.4 1.00.00-4. 
Jl.1.3) Tipo di appalto: fornitura. 
n.1.4) Breve descrizione: fornitura di n. 113 motocicli (tipo "scooter" a ruote alte) in colori di serie, tonalità 
del grigio I blu I nero (anche metallizzato), con gli equipaggiamenti minimi meglio descritti nel capitolato 
tecnico posto a base di gara - C.I.G.: 9650501558 - C.U.P.: 059123000040001. 
U.1.6) Informazioni relative ai lotti: questo appalto è suddiviso in lotti: no. 
TI.1.7) VALORE TOTALE DELL' APPALTO (IVA esclusa): Valore € 458.031 ,94 IVA esclusa. 
(€ 4.053,38 prezzo unitario per singolo motociclo IVA esclusa). L'importo degli oneri deUa sicurezza per 
rischi da interferenze è pari a zero. 
II.2) Descrizione 
n .2.1) Denominazione: 
11.2.2) Codici CPV supplementari 
Ll.2.3) Luogo di esecuzione: codice NUTS: IT; luogo principale di esecuzione: presso i Reparti che saranno 
indicati dalla Direzione di Mobiljtà del Comando Generale dell 'Arma dei Carabinieri. 
fl.2 .4) Descrizione dell'appalto: fornitura di n. 113 motocicli in colori di serie per le esigenze dell'Arma 
dei Carabinieri. 
U.2.5) Criteri di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 , comma 4, lett. b) del D. Lgs. n. 
50/2016, in quanto l'oggetto della gara è predeterminato in modo sufficientemente preciso. 
H.2.11 ) Informazioni relative alJe opzioni. Opzioni: ai sensi del! ' art. 35, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, 
il valore massimo dell 'appalto è pari a€ 1.507.857,36 IVA esclusa, poiché l' Amministrazione si riserva la 
facoltà di approvvigionare - nei successivi 36 mesi dalla data di registrazione del contratto da parte degU 
Organi di Controllo - ulteriori n. 259 motocicU, agli stessi termini e condizioni spuntati in sede di 
aggiudicazione, mediante la stipula, con l'operatore economico aggiudicatario, di apposite procedure 
negoziate ai sensi dell ' art. 63 , comma 3, let. b) del D. Lgs. n. 50/20 16. Si evidenzia che nel contratto che 
verrà stipulato sarà prevista apposita clausola di revisione dei prezzi. 
U.2.13) Informazioni relative ai fondi dell 'Unione Europea 
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma fii1anziato da fondi dell' Unione Europea: no 
Il.2.14) Informazioni complementari 
La lettera d' invito a gara è stata inviata al seguente operatore economico: PlAGGIO & C. S.p.A., avente sede 
legale in Via Rinaldo Piaggio n. 25 - 56025 Pontedera (PI). 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
JV.l) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura ristretta accelerata. 
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione: /. 



IV.1.6) Informazioni sull ' asta elettronica 
TV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appa lti pubblici (AAP) 
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I. 
- SA Serie SpeciaJe Contratti Pubblici n. 21 del 20.02.2023. 
lV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione 
IV.2.9) Joformazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara io forma di avviso 
di preinformazione 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
Contratto d 'appalto n. : non ancora stipulato 
Denominazione: Procedura ristretta per la fornitura di n. 113 motocicli in colori di serie per le esigenze 
del!' Anna dei Carabinieri. 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: si. 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione d el contratto di appalto: 14.04.2023. 
V.2.2) Informazioni sulle offerte: numero di offerte pervenute: l , dal seguente operatore economico: 
PlAGGIO & C. S.p.A., avente sede legale in Via Rinaldo Piaggio n. 25 - 56025 Pontedera (PI). 
L'appalto è stato aggiudicato ad un raggruppamento dj ~peratori economici: no 
V.2.3) Nome e indirizzo d el contraente: 
PIAGGIO & C. S.p.A., Via Rinaldo Piaggio n. 25 - 56025 Pontedera (PI), Te!. +39 0587272926, P.E.C. 
piaggiogroup. corpo rate. govern ance@! egalma i I. i t. 
li contraente è PMl: si. 
V.2.4) Informazione sul valore d el contratto d 'appalto/lotto (TV A esclusa): 
Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto: € 458.031,94 (€ 4.053,38 prezzo unitario per 
singolo motociclo). 
Valore totale del contratto d'appalto:€ 456.520,00 (€ 4.040,00 prezzo unitario per singolo motociclo). 
V.2.5) Informazioni sui su bappalti. 
SEZlONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.3) Informazioni complementari: 
li Responsabile Unico del procedimento è iJ Capo pro-tempore del Centro Uruco Contrattuale del Comando 
Generale del! ' Arma dei Carabinjeri. 
li Direttore dell ' esecuzione del contratto è il Direttore pro-tempore della Direzione di Mobilità del Comando 
Generale del!' Arma dei Carabinieri. 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle proced ure di ricorso 
Comando Generale dell 'Arma dei Carabinieri - Centro Unico Contrattuale, Viale Romanja n. 45 - 00197 
Roma - Italia, tel.:+39 0680982291/2082; email: crm42527@pec.carabinieri.it; fax: +39 0680987586. 
VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Vl.4.3) Procedure di ricorso. 
Vl.4.4) Servizio presso il quale sono disponibile informazioni sulle procedure di ricorso 
Tri.bunale amministrativo Regionale del Lazio; via Flaminia n. 189 - Roma 00196 Italia; tel.: +39 06328721 ; 
fax.: +39 0632872310. ~ 

IL RESPO~~. L't DEL~MENTO 
( Cf . llliJ\·-Ros · ra ) 

l gt. O' Elllilie ,- -', 


